Pe un d' an 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

SE PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNȚIURILE:

Oseriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrisorile nefranțate nu se primesc. — Manuscrise nu se retrămit.

ANULŪ L.

Nr. 40.

Sâmbătă, 21 Februarie (5 Martie).

1887.

BrașovŪ, 20 Februarie 1887.

„Ministrul-șef Tisza a început să se sêmțâ în noul s'eu rol ca ministru de finance.“ Așa ne asigură unul din diarele de căpeteniă ale guvernului.

La încheierea desbaterei asupra legii financiare în camera deputaților din Pesta, dl Tisza a luat cuvântul și a dat și ca ministru de finance provisoriu o escelentă probă, că p'ote vorbi multă fără a dice nimic.